Regest după A Blagay-csaldd cblevelldra, I, Budapesta, 1897, 283 —289.
Transumpt în actul lui Sigismund, regele Ungariei din 28 aprilie 1430, ibidem, 295—297.

162 1427 iulie 7, Rîşnov.

Nos, Sigismundus, etc., memoriae commendamus <...> 1 quod nos, ad 
noştri regii culminis animum, condigne revocatis preclaris fidelitatibus fidelis 
noştri, grate dilecti magnifici Joannis de Maroth, bani Machoviensis, quibus 
ipse plerisque temporibus preteritis, in diversis nostris et praedictorum sig- 
nanter vero ipsius Hungariae et Bosnae, regnorum nostrorum, arduis, agendis
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et expeditionibus difficillimis, sicuti ^rosperis sic etiam adversis, nostra 
scilicet et sacrae coronae facta summe tangentibus, fortuitis imo formida- 
bilibus casibus et imminentibus periculis, interdum etiam vitae suae exter- 
minium indicantibus, se et sua, pro noştri regii honoris exaltatione, sub- 
mittendo et non curando damna, nec advertendo pericula se ipsum a dudum 
maiestati nostre gratum exhibuit et reddidit, ac reddit valde et acceptum 
etiam quoad praesens; ex quibusdam ipsius Johannis bani meritoriis obse- 
quiis valde pauca de plurimis, sub quadam succincta brevitate, praesenti 
scripto testante, ad futurorum memoriam duximus patescenda 1.

Postremo siquidem, dum pridem, pută tempore hiemali proxime pre- 
terito, quo tune terra gelu et frigoribus intensissimis nivibusque superabun- 
dantibus constringebatur, certum gentium belligerarum subsidium pro tui- 
tione et defensa partium nostrarum Transalpinarum animo repellendi eos- 
dem perfidiae alumnos, videlicet Turcos, cruciş Christi persecutores, in 
Christicolas iugi rabidine sevientes, quaeritassemus; mox praefatus Johannes 
banus, inter alios fideles regni noştri barones, se etiam ad huiusmodi nostra 
obsequia paratissimum offerens, accepta secum quamplurimorum carorum 
familiarium suorum et gentium turma copiosa, ad dictas partes nostras 
Transalpinas, cum suo banderio et gentibus exercituantium more, propriis 
suis expensis, accessit, idque per totum ipsius hiemalis temporis intervallum, 
usque nostrum beneplacitum, divinis et nocturnis vigiliis, totisque nisibus 
contra praetactos Turcos, nostros scilicet et regni noştri aemulos, qui quendam 
nostrum notorium et manifestum infidelem Radul, alias Praznaglava cog- 
nominatum, in vaivodam ipsarum partium nostrarum Transalpinarum, in 
nostrae maiestatis despectum, praeficere, fidelem vero nostrae maiestatis et 
sincere dilectum, magnificum virum Daan, earumdem partium nostrarum 
Transalpinarum verum vaivodam, per nos constitutum, dominio earundem 
privare et de eisdem excludere machinabantur, insistendo et se plerisque 
vicibus fortuitis casibus viriliter exponendo et imminentibus periculis sub- 
mittendo, nobis nostroque sacro diademati regio adeo studuit complacere, 
ut ipsius Johannis bani ingeniosae sagacitatis, pervigil diligentia et actus 
strenui obsequiosa opera principaliter recuperandi dictas parte nostras Trans
alpinas, quarum non modicam partem dictus Radul, alias Praznaglava, 
adminiculo dictorum Turcarum suis subiugarat manibus, ab eorumdem Radul 
et Turcorum hostilibus incursibus, tutandi viam specialiter praebuerunt, 
per huiusmodique laudabilium servitiorum obsequiosa opera et actus strenuos, 
nobis, a dictis partibus nostris Transalpinis, versus has partes nostras rede- 
untibus, ipsoque Joanne bano, cum dictis gentibus suis more exercituantium, 
in eisdem partibus nostris Transalpinis, de speciali nostrae maiestatis mandato, 
remanentibus, ipsisque suis gentibus famem, frigora intensissima et alia 
incommoda plurimaque damna graviter perferentibus, praedictis quoque 
Radul et Turcis abinde aufugatis, praedictum Daan vaivodam in pristinum 
dicti sui vaivodatus dominium restituit victoriose, plurimos etiam alios 
incolas ipsarum partium nostrarum Transalpinarum, pută Valachos, qui 
partem dictorum Radul et Turcorum foventes, a verae fidelitatis tramite 
aberrando declinarunt, ad debitae fidelitatis nobis et sacrae ipsius regni 
noştri Hungariae coronae observandae constantiam redire coarctavit, et 
quid amplius de ipsius Johannis bani virtuosis actibus et summe attollendis 
obsequiis, quorum non est numerus, longo sermone obducimus aures audi- 
torum, quum idem varios virtutum modos virtutibus adaugere cupiens, in 
cunctis nostris et regni noştri validis agendis et arduis expeditionibus, iuxta 
status rei decentiam et honoris noştri uberrimum sui ingenii maturitate et 
probabilium actuum virtuositate, adeo studuit se nostris beneplacitis con
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formare, quod noster regius animus in eius virtuosis obsequiis, usque ad haec 
tempora mitissime conquievit. Propter quod dignum arbitratur excellentia 
nostra, ut ubi multitudo praecesit servitiorum, ibi digna merces sequi debet 
praemiorum, oppidum nostrum Velyke appellatum, in regno nostro Scla- 
voniae, in comitatu Crisiensi habitum, simulcum castello ibidem existente, 
necnon possessionibus <...) 1 eidem Joanni bano et per eum Ladislao, filio 
suo, ipsorumque haeredibus et successoribus universis, dedimus, donavimus, 
contulimus <...) 1